[
ogo0;71éem

06 yrBepxkneHnn 610mkera JpyKOMHCKOr0 CeIBCKOro OKpyra paiiona nmmeHu I'abura
Mycpenosa Ha 2024-2026 romst

Pemenue macnuxara paitona umenu ['abura Mycpenosa CeBepo-Kazaxcranckoi obnactu oT
29 nexabpst 2023 roga Ne 14-4

Cnocka. Beoautcs B aerictBue ¢ 01.01.2024 B cOOTBETCTBUHU C MYHKTOM 6 HACTOSIIIETO
pelIeHHs.

B cootBercTtBuuM co crarbsimu 9-1, 75 BromkeTHoro koaekca Pecry6auku Kazaxcran,
crateeil 6 3akona PecnyOnuku Kazaxctan "O MecTHOM rocyJapCTBEHHOM YIPABICHUH U
camoynpannenuu B PecyOonuke Kazaxcran", macnuxar paitona nmenn ['abura MycpenoBa
Cesepo-Kazaxcranckoii oomnactu PEILJIL:

1. YrBepauth Oromker J[pyKOMHCKOTO CETBCKOTO OKpyra paiioHa mMeHu | abuta
MycpenoBa Ha 2024-2026 oAbl COTJIACHO MNPUIOKEHUSIM 1, 2 U 3 COOTBETCTBEHHO K
HACTOSIIIEMY PELICHHIO, B TOM yucie Ha 2024 roa B cleyronmx 00beMax:

1) moxoaer — 226 346,5 ThICSY TEHTE:

HaJIOrOBbIE NTOCTYIUICHUS — 14 228,9 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBbIE MOCTYIJIEHUS — 60,2 THICSYM TEHTE;

NOCTYIUIEHUS OT MPOJAXHU OCHOBHOTO Kanutana — 1 114.,4 Teicsium TeHre;
noctyrieHus: TpanceptoB — 210 943 Teicsiun TEHTE;

2) 3arpatel — 227 057,1 Thicsiua TeHTe;

3) uncroe O KeTHOE KpeauToBanue — 0:

OroKeTHBIE KpeauThl — 0;

norameHue OrHKETHbIX KpeauToB — 0

4) canpJ0 10 omnepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0:
npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;

MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXKu (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTBa — 0
5) aepuuut (npoduuur) o6romkera — - 710,6 ThICAY TEHTE;

6) duHaHCcHpoBaHHUE AedunHTa (HCIOJIB30BaHUE podunnTa) 6romkera — 710,6 ThICSY

TEHIe:

NOCTYTUIEHUE 3alMOB — 0

noraiiesue 3aimoB — 0;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeACcTB — 710,6 ThICSAY TEHTE.

Caocka. [Tynkr 1 B pegaknuu pemeHus MmacianxaTa paiiona umenu ["labuta MycpenoBa
Ceepo-Kazaxcranckoit oosactu ot 07.10.2024 Ne 21-11 (BBoauTcs B nevicteue ¢ 01.01.2024

).



2. YcTaHOBUTD, YTO A0XO0/bI Or0/pkeTa [pykOuHCcKOro cenbckoro okpyra Ha 2024 roa
dhopMHUpPYIOTCS B COOTBETCTBUU €O cTarthei 52-1 bromxerHoro kojaekca PecmyOnvku
KazaxcraH 3a cyer cineayrommux HaJlorOBbIX MOCTYIUICHUN:

1) MHAUBUYATBLHOT'O MOJO0XOJHOIO HAJIOTa IO J0XO0JaM, MOJICKAIIUM O0J0KEHUIO
CaMOCTOSITEIbHO (PU3MYECKUMU JIUIIAMU, Y KOTOPBIX HAa TEPPUTOPHUM Cella PACMHOJIOKEHO
3asBJIEHHOE MpPHU IOCTAaHOBKE HAa PETUCTPALMOHHBIM yYET B OpraHe roCyJapCTBEHHBIX
JOXOJI0B:

MECTO HaxXO0XJACHUS — JUIsl UHAUBHUIYAJIbHOTO MPEINPUHUMATENS, YACTHOTO HOTapuyca,
YaCTHOT'O CyJ€OHOI0 UCIIOIHUTENA, aBOKATa, NPO(eCCUOHATBHOTO MEIUATOPA;

MECTO >KUTEIBCTBA — JIJISl OCTAbHBIX (PU3NYECKUX JINII,

2) HaJiora Ha UMYUIECTBO (PU3UYECKUX JIUI] [0 00bEKTaM 00JIOKEHUS TAHHBIM HaJIOTOM,
HaxOJSIIIUMCS Ha TEPPUTOPHUH CEIILCKOTO OKPYTa;

3) 3eMeNnbHOro Hajora Ha 3eMJIM HACEJIEHHBIX MyHKTOB C (PU3UYECKUX U IOPUAMYECKUX
JIUII TI0 3€MEJIbHBIM YYacTKaM, HaXO/ISIIIUMCS Ha TEPPUTOPUH CEJIa;

3-1) enMHOTrO 3eMEIBHOTO HAJIOTa;
4) Hajiora Ha TPaHCIIOPTHBIE CPEJICTBA!
¢ GU3HUECKHUX JIUI], MECTO KHUTEJIHCTBA KOTOPHIX HAXOIUTCS HA TEPPUTOPUHU CETIa;
C OPUANYECKUX JIUI], MECTO HaXOXKICHUSI KOTOPBIX, YKAa3bIBAEMOE B UX YUPEIUTEIbHBIX
JIOKYMEHTAaX, PacnoJiaraeTcsi Ha TEppUTOPUU CeNa;
4-1) nuiata 3a MoJIb30BaHUE 3€MEJIbHBIMU YYaCTKaMHU.
3. HenanoroBbIMu MOCTYTUICHUSIMUA B OFOJ[KET CEIBLCKOTO OKPYTa SIBJISFOTCS:
1) moXonbl OT KOMMYHaJIbHOW COOCTBEHHOCTH CEIBCKOTO OKpyra (KOMMYHalbHOU
COOCTBEHHOCTU MECTHOT'O CaMOYyTIPaBJICHUSA);

JIPYTUE TOXOJIbI OT KOMMYHAJIBHOM COOCTBEHHOCTH CEIbCKOT0 OKpyra (KOMMYHaJIbHOMN
COOCTBEHHOCTU MECTHOT'O CaMOYTIPaBJICHUS);

4. IMoctynnenueM B OIOJKET CETbCKOTO OKpPYyra OT MPOJa)Ku OCHOBHOTO KamuTaia
SIBJISICTCSL:

1) mocTymnieHus OT MPOJAXKU 3€MENbHBIX YYaCTKOB, 3a UCKIIOUEHUEM MOCTYIUIEHUNA OT
IPOJIa’KU 3EMEJBHBIX YYACTKOB CEIbCKOXO03AMCTBEHHOIO HA3HAYCHHS;

5. O0bem OroKETHOU CYyOBEHIIMHU, MEepelaBaeMOi U3 pPalOHHOTO OIOKETa B OIOJIKET
Jpy>XOHMHCKOTO CEIBCKOro OKpyra, coctaBiseT 14 370 ThicSY TEHTE.

6. Hacrosiee pemenue BBoaurcs B necteue ¢ 1 suBaps 2024 roxa.
Ilpencenarens Maciuxata paiiona umenn I abuta MycperoBa
. C. baymaranbeToB
CeBepo-KazaxcTaHckoH 0071acTa
[Ipunoxenne 1 x pemeHnto
MaciuxaTa pailoHa HMEHHU
I'abura Mycpemosa
Cesepo-KazaxcraHckoit o0mactn

ot 29 nexabps 2023 roga Ne 14-4

Bromxer Ha 2024 rox [pykOMHCKOro CenbCckoro okpyra paiiona mvenu I'abura Mycpenosa



CHocka. Ilpunoxenue 1 B penakuuu peuieHuss maciuxara paiioHa umenu ['abuta
MycpenoBa CeBepo-Kazaxcranckoi oonactu ot 07.10. 2024 No 21-11 (BBoauTCS B ieicTBUE

¢ 01.01.2024).

Kareropus

Kitacc TTonxkiacc
01

2
04

1

3

4

5
05

3
06

1
01

HanmenoBanune

1. Jloxobt

Hanorosrie
HOCTyHHeHHH

HOHOXOI[HBII‘/'I HaJior

NupuBuyanbHbII
MOJOXOJHBIM HAJIOT

Hamormn Ha
COOCTBEHHOCTH
Hanoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HAJIOT

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTsa

EnwHeIi 3eMenbHBIN

HaJor

BHyTpeHnHue Hanmoru

Cymma (TBICSIY TEHTe

)
226 346,5

14 228,9
41172

41172

10 096,5

175

879,9

7472,1

1569,5

Ha TOBapsl, paboTel U 15,2

ycayru

IToctynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHUE

TIPAPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
TMOCTYIIJICHU A

IIpoune
HEHAJIOTOBBIC
MOCTYIICHUS

IToctynnenuss ot

15,2

60,2

60,2

60,2

npojaxu ocHopHoro 1 1144

Kamnuralia

IIponaxa
roCy1apCTBEHHOI O
MMYyIIEeCcTBa,
3aKpEIUIEHHOTO 3a
roCy1apCTBEHHBIMHU
YUpEeKACHUIMU

[Iponaxa
rocyJapCTBEHHOTO

991



OyHKurOHANBHAS
rpymnmna

01

07

03

1
02

3
AIMUHUCTpPATOP
010 KEeTHBIX IIporpamma
porpamMmm
124

001

022
124

UMYIIECTBA,
3aKpEIUICHHOTO 3a
roCyJapCTBEHHBIMHU
YUPEKICHUIMHA

[Ipogaxa 3emMnu u
HEMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emin

I[Moctynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJapCTBEHHOTO
YIIPaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
00JaCcCTHOTO
3HA4YCHUs) OIOKeTa

HaumenoBanue

2. 3aTpatbl

lNocynapcTBeHHbIE
yclIyra o0Iiero
xapakrepa

Amnmapar akuMma
ropoja paOHHOTO
3HAa4YeHMs, cena,
MOCETIKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
o0ecreyeHHu 0
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojia paoOHHOTO
3HAueHHUs, cena,
MOCEIIKA, CEIBCKOI0
OKpyTa

KanuranbHbIE
pacxonsl
roCy1apCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

991

123,4

1234

210943

210943

210943

Cymma (ThICSY
TEHTe)

227 057,1

39 881

39 881

32 856,7

7 024,3

46 515

46 515



13

15

008

011
124

057
124

048

Ocsemenue ymun 26617
HACEJICHHBIX MYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u

O3€eJIeHEHHE 19 898
HACEJICHHBIX ITYHKTOB
IIpoumne 140 661

Annapar akuma

ropojia paiOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 140661
MOCeJIKa, CEIbCKOTO

OKpyTa

Peanuzanus

MEpONpPUSITUN IO
COLIMAIBHON H
WHXEHEPHOH
uHppacTpykrype B 140 661
CEeIBCKUX

HACEJICHHBIX IMyHKTax

B paMKax mIpoekrta "
Aysin-En 6eciri"”

TpauchepTsl 0,1

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3gadyeHus, cema, 0,1
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

BosBpart
HEHCIIOJIb30BAaHHBIX (
HEJIOUCIIOIb30BaHHBI
X) TpaHC(epToB

>

3. Yucrtoe
OIOIXKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

BrogxeTHBIE
KpEIUTHI

Iloramenue
OO IKETHBIX 0
KpEIUTOB

4. Canpno mo
omepamusiM  C
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(MHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(MHAHCOBHIX
AKTHBOB IrOCYJapcTBa



Kareropus Knacc

01

5.  Hedbumur ( -710,6
npoduuT) OrIKeTa

6. ®uHAaHCHPOBAaHUE
nedunuTa (
HCIIOJb30BaHUE 710,6
npodunuTa)
OrouKeTa
IToctynnenue

. 0
3aliMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Hcnonbzyemsbie
OCTaTKH OrokeTHRIX 710,6
CpeJlCTB

Cymma (ThICSY
HaumenoBanue

TEHTE)
HcnonbzyeMmsie
ocTaTKu OrokeTHRIX 710,6
CpencTB
OcTaTKu OI0IKETHBIX

710,6

CpencTs

CB00O/IHBIE OCTATKH
OIOJKETHBIX CPELICTB ’
[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
MacliuxaTta paifoHa UMEHH
I'abura Mycpemnosa CeBepo-
Kasaxcranckoii 001acTi OT

29 nexabps 2023 roma Ne 14-4

Biomxer Ha 2025 rox ApykOHHCKOro CenbCKOr0 OKpyra paiiona umenu I'abura Mycpemnosa

Kareropus Kiacc

01

04

CymMmMma (ThICSIU TEHTe

HanmvenoBanne )

1. oxomst 25 896
Hanorosrie 10 120
MOCTYTUICHUSI

TTomoxonusmii Hastor 1 050

NuauBuayanpHbIN

N 1050
MMOJOXOIHEIH HAI0T
Hanmorm Ha

8900
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha

200
UMYIIECTBO
3eMenbHbII HaJloT 1100
Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 6 600
cpencTaa
Enuneii 3eMenbHBIN

A 1 000

HaJior



DyHKIMOHAIbHAS
rpymma

01

07

05

3
03

1
02

3
A JIMUHUCTPATOP
OI0 IKETHEIX
porpamMmm
124

001

IIporpamma

BHyTpeHHue Hanmoru

Ha TOBaphbl, padoOTHl U

ycIayru

IToctynnenus 3a
HCIIOJIb30BaHUE

NPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanmorossie
MOCTYIUICHUS

IlocTtynnenuss ot
MPOJIa)K! OCHOBHOTO
Kanuraia

Iponaxa 3emin u
HEeMaTepHaIbHbIX
AKTHBOB

[Iponaxa 3emmnn

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr U3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obsacTHOTO
3HaYCHUs) OO KEeTa

Haunmenosanne

2. 3aTpatsl

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropoja paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

JKunuHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Amnmapar akuma
ropojia paloOHHOTO

170

170

400

400

400

15376

15376

15376

Cymma (ThICSY
TEHTe)

25 896

24000

24000

24000

1 896



124 3HaueHus, cema, 1896
IIOCEJIKA, CEIIbCKOIO
oKpyra

OcaelnieHue yiuil B
HaCeJIEHHBIX ITyHKTaxX

008 500

BbnaroyctpoiictBo u
011 O3eJICHEHUE 396
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

3. Yucroe
OIOIKETHOE 0
KPEIUTOBAHUEC

BromxxeTHbIE
KpPEIUThI

IToramenue
OO IKETHBIX 0
KPEIUTOB

4. Caapgo 10
omepamusM  C
(hIHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

[Ipuobperenue
(buHAHCOBHIX 0
aKTHBOB

[Toctynnenus ot
npoxaxu
(buHAHCOBHIX
aKTHUBOB IOCyIapCTBa

5.  Hedunur (0
npoduur) Oromkera

6. ®uHAHCHPOBAaHUE
nepunuTa (
HCIIOJIb30BAaHHE 0
npodunuTa)
OrokeTa

ITocTynnenue

. 0
3aMOB

IToramenue 3aiimoB 0

Hcnons3yemsbie

ocTaTKu OroKeTHBIX 0

CpeICcTB
[Ipunoxenne 3 K peHIeHNIO

MaciauxaTta pailoHa UIMEHU
I'abura Mycpemnosa CeBepo-
Kazaxcranckoii o6mact oT
29 nexabps 2023 roma Ne 14-4

Bromxer Ha 2026 rox JpykOMHCKOro CenbCckoro okpyra paiiona mvenu I'abura Mycpenosa



Kareropus

DyHKIMOHATIbHAS
rpymmna

Knacc

01

04

05

03

02

AJIMUHUCTpPATOP
OO IKETHBIX
porpamMm

TTonxnacc

IIporpamma

HaunmenoBanune

1. Jloxobl

Hanorosrie
TTOCTYTUICHUS

ITogoxomHbINH HAJIOT

NnauBunyanbHbIR
MOJOXOIHBIN HAJIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMenbHbINH HaI0T

Hanor Ha
TpaHCIOPTHEIE
cpencTaa

EnvHbI 3eMeNnbHBIH
HaJIor

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, paboOTHl U

yCIyTH

IlocTtynnenus 3a
UCIIOIb30BaHUE

IIPUPOJHBIX U JPYTHUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHAS

[Moctynnenuss ot
MPOJAXKU OCHOBHOTO
Kamurana

[Iponaxa 3emiau u
HEMaATCPHUAJIbHBIX
aKTHBOB

IIponaxa 3emin

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
yIpaBICHUS
Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoxaa
00JlacTHOTO
3Ha4eHus) OroKera

HanmenoBanne

CymMa (ThICSY TEHTe

)
27172

10 320
1070

1070

9 050

200

1200

6 650

1 000

200

200

400

400

400

16 452

16 452

16 452

CymmMa (ThIcTY
TEHTe)



01

07

124
001
124
008
011

2. 3atpartsl

T'ocynapcTBeHHBIE
yCIyTu  00IIero
XapakTepa

Anmapatr akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cea,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Ycenyru no
obecreyeHUIO
JIESITETFHOCTH aKNMa
ropojna paloOHHOTO
3HAueHUs, cena,
MOCETKA, CEbCKOTro
OKpyTa

JKunumiHo-koMMyHa
JILHOE XO3511CTBO

Anmapat akuma
ropoja paioHHOIO
3Ha4YEeHHs, Cela,
MOCEJIKa, CEIICKOTO
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACEJICHHBIX MyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
03eJIeHEeHHE
HACEJICHHbBIX ITyYHKTOB

3. Yucroe
OIOJXKETHOE
KpEIUTOBaHUC

BbrogxxeTHbIE
KpPEIUTHI

IToramenue
OO0 IKETHBIX
KpPEIUTOB

4. Canpno 1o
omepamusIM ¢
(uHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

IIpuobpeTenne
(hbuHAHCOBBIX
AKTHUBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(bMHaHCOBBIX
aKTUBOB roCyJIapcTBa

27172

24 672

24 672

24 672

2500

2500

2 000

500

5. Hedbumur ( 0

npodunur) OrmKeTa



6. duHaHCHPOBaHUE
nedunuTa ( 0
UCITOJIb30BaHUE
npodumnura)
OropKeTa
IMoctynienue

N 0
3aliMOB
TToramenue 3aiimoB 0

Hcnonszyemole
ocraTku Or0/pKeTHbIX 0
CpencTB

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepctBa rocturun Pecnyonmku Kazaxcran



