

## Об утверждении бюджета Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2024-2026 годы

Решение маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 14-4

Сноска. Вводится в действие с 01.01.2024 в соответствии с пунктом 6 настоящего решения.

В соответствии со статьями 9-1, 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, статьей 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", маслихат района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области РЕШИЛ:

- 1. Утвердить бюджет Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова на 2024-2026 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно к настоящему решению, в том числе на 2024 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 226 346,5 тысяч тенге: налоговые поступления 14 228,9 тысяч тенге; неналоговые поступления 60,2 тысячи тенге; поступления от продажи основного капитала 1 114,4 тысячи тенге; поступления трансфертов 210 943 тысячи тенге; 2) затраты 227 057,1 тысяча тенге; 3) чистое бюджетное кредитование 0:
  - бюджетные кредиты -0; погашение бюджетных кредитов -0;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами -0: приобретение финансовых активов -0;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0;

- 5) дефицит (профицит) бюджета - 710,6 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 710,6 тысяч тенге:

```
поступление займов – 0; погашение займов – 0; используемые остатки бюджетных средств – 710,6 тысяч тенге.
```

Сноска. Пункт 1 в редакции решения маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 07.10.2024 № 21-11 (вводится в действие с 01.01.2024 ).

- 2. Установить, что доходы бюджета Дружбинского сельского округа на 2024 год формируются в соответствии со статьей 52-1 Бюджетного кодекса Республики Казахстан за счет следующих налоговых поступлений:
- 1) индивидуального подоходного налога по доходам, подлежащим обложению самостоятельно физическими лицами, у которых на территории села расположено заявленное при постановке на регистрационный учет в органе государственных доходов:

место нахождения – для индивидуального предпринимателя, частного нотариуса, частного судебного исполнителя, адвоката, профессионального медиатора;

место жительства – для остальных физических лиц;

- 2) налога на имущество физических лиц по объектам обложения данным налогом, находящимся на территории сельского округа;
- 3) земельного налога на земли населенных пунктов с физических и юридических лиц по земельным участкам, находящимся на территории села;
  - 3-1) единого земельного налога;
  - 4) налога на транспортные средства:
  - с физических лиц, место жительства которых находится на территории села;
- с юридических лиц, место нахождения которых, указываемое в их учредительных документах, располагается на территории села;
  - 4-1) плата за пользование земельными участками.
  - 3. Неналоговыми поступлениями в бюджет сельского округа являются:
- 1) доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

другие доходы от коммунальной собственности сельского округа (коммунальной собственности местного самоуправления);

- 4. Поступлением в бюджет сельского округа от продажи основного капитала является:
- 1) поступления от продажи земельных участков, за исключением поступлений от продажи земельных участков сельскохозяйственного назначения;
- 5. Объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Дружбинского сельского округа, составляет 14 370 тысяч тенге.
  - 6. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

Председатель маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области

С. Баумаганбетов

Приложение 1 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 14-4

Сноска. Приложение 1 в редакции решения маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 07.10. 2024 № 21-11 (вводится в действие с 01.01.2024).

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1. Доходы	226 346,5
1			Налоговые поступления	14 228,9
	01		Подоходный налог	4 117,2
		2	Индивидуальный подоходный налог	4 117,2
	04		Налоги на собственность	10 096,5
		1	Налоги на имущество	175
		3	Земельный налог	879,9
		4	Налог на транспортные средства	7 472,1
		5	Единый земельный налог	1 569,5
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	15,2
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	15,2
2			Неналоговые поступления	60,2
	06		Прочие неналоговые поступления	60,2
		1	Прочие неналоговые поступления	60,2
3			Поступления от продажи основного капитала	1 114,4
	01		Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными учреждениями	991
			Продажа государственного	

		1	имущества, закрепленного за государственными учреждениями	991
	03		Продажа земли и нематериальных активов	123,4
		1	Продажа земли	123,4
4			Поступления трансфертов	210 943
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	210 943
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	210 943
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	227 057,1
01			Государственные услуги общего характера	39 881
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	39 881
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32 856,7
		022	Капитальные расходы государственного органа	7 024,3
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	46 515
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	46 515

		008	Освещение улиц населенных пунктов	26 617
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	19 898
13			Прочие	140 661
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	140 661
		057	Реализация мероприятий по социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта "Ауыл-Ел бесігі"	140 661
15			Трансферты	0,1
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,1
		048	В о з в р а т неиспользованных ( недоиспользованны х) трансфертов	0,1
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0

			5. Дефицит (профицит) бюджета	- 710,6
			6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	710,6
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0
			Используемые остатки бюджетных средств	710,6
Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
8			Используемые остатки бюджетных средств	710,6
	01		Остатки бюджетных средств	710,6
		1	Свободные остатки бюджетных средств	710,6

Приложение 2 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 14-4

## Бюджет на 2025 год Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге
			1. Доходы	25 896
1			Налоговые поступления	10 120
	01		Подоходный налог	1 050
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 050
	04		Налоги на собственность	8 900
		1	Налоги на имущество	200
		3	Земельный налог	1 100
		4	Налог на транспортные средства	6 600
		5	Единый земельный налог	1 000

			Внутренние налоги	
	05		на товары, работы и услуги	170
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	170
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	400
	03		Продажа земли и нематериальных активов	400
		1	Продажа земли	400
4			Поступления трансфертов	15 376
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	15 376
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	15 376
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			2. Затраты	25 896
01			Государственные услуги общего характера	24 000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 000
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 000
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	1 896
			Аппарат акима города районного	

124		значения, села, поселка, сельского округа	1 896
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	1 500
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	396
		3. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		5. Дефицит (профицит) бюджета	0
		6. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению маслихата района имени Габита Мусрепова Северо-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 14-4

## Бюджет на 2026 год Дружбинского сельского округа района имени Габита Мусрепова

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма (тысяч тенге)
			1. Доходы	27 172
1			Налоговые поступления	10 320
	01		Подоходный налог	1 070
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 070
	04		Налоги на собственность	9 050
		1	Налоги на имущество	200
		3	Земельный налог	1 200
		4	Налог на транспортные средства	6 650
		5	Единый земельный налог	1 000
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	200
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	200
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	400
	03		Продажа земли и нематериальных активов	400
		1	Продажа земли	400
4			Поступления трансфертов	16 452
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	16 452
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	16 452
Функциональная группа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма (тысяч тенге)

			2. Затраты	27 172
01			Государственные услуги общего характера	24 672
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 672
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	24 672
07			Жилищно-коммуна льное хозяйство	2 500
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 500
		008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 000
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	500
			3. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			4. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			5. Дефицит (	0

6. Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета	0
Поступление займов	0
Погашение займов	0
Используемые остатки бюджетных средств	0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан